appellatione, nec visis actis processus inferiori inhibere contendit; sed si postquam appellatio iustificata fuerit ex processu iam ad tribunal appellationis delata inhibito concessa fuerit, erit obtemperanda; nec poterit inferior index ad suæ sententia executionem procedere, aliter quidem Superiorum iudicium auctoritas & potestas non vulgarem iacturam patetur, dareturque causa inferioribus iudicibus, vt prolibito iudicarent, & multis causis appellationis auxilium nihil proficeret, & alia multa incommoda sequerentur, quæ proflus aliena sunt à mente sancti Concilij Haec tenus Salzedo.
8. d Appellatio.] Suspensiua scilicet, & non deuolutiua, vt per Villadieg. in speculo visitat. fol. 35. num. 31. Erafm. à Cochier de iuris d. Ordin. part. 2. q. 14. num. 5. Thom. Valaf. allegat. in iuris tom. I. alleg. 70. num. 5. in fine. contra Gonzal. Mendez de Cabedo diuers. argument. lib. 1. cap. 19. à num. 8. existimantem in causa visitationis effectum suspensiua appellationis tolli solum vbi agitur de correctione morum. Verum haec in re optimè Narbona l. 59 gloss. 1. num. 148. sit. 4. lib. 2. Recopil. distinguunt inter sententiam diffinituam, & interlocutoriam, ita ut in causis visitationis à sententia diffinitiva quoad effectum suspensiua tantum appellari prohibeatur. *Supr. sess. 22. cap. 1. de reformat.* à sententia autem interlocutoria in causis visitationis non solum quoad effectum suspensiua, sed etiam quoad effectum deuolutiua appellatio interdicatur, & refert quod proposito dubio in sacra Congregat. An quod statuit decretum Concilij sess. 13. cap. 1. ne in causis visitationis, & correctionis, siue habilitatis, & inhabilitatis, nec non criminalibus ab Episcopo ante definituam ab interlocutoria, vel alio quocumque grauamine appelletur, ita intelligendum sit ut nullatenus appellari & cognosci possit de grauamine huismodi, vel potius quod circa præiudicium cursus causa coram Episcopo, possit Metropolitanus cognoscere de grauamine ante diffinituam, nec mandare vt sibi transmittatur copia processus.
- Si in visitatione appellari contigerit ab Episcopo suffraganeo, etiam tanquam Sedi Apost. delegato, debere appellari ad Metropolitanum quoad effectum deuolutiua, non quoad suspensiua, referunt decimum Piasec. d. cap. 3. num. 61. Zerol. in praxi Episcop. part. 2. verb. visitatio §. 3. Aloys. Ricc. in praxi aurea resol. 449. num. 2. prope fin. Ego ipse dicta alleg. 37. num. 35. & alleg. 92. num. 14.
- Episcopus quando ex Concil. Tridentin. procedit vti Sedi Apostol. delegatus in causis, quæ sub eius iurisdictione non comprehenduntur, non potest ab eo nisi ad Sedem Apostol. appellari, neque ex hoc inferioribus iudicibus vulum fit præiudicium, refert decimum Garc. de benef. part. 4. c. 5. num. 12.
- Seu querela, &c.] Non posse Episcopum in visitatione reculari tanquam suspectum, dum tamen in ea processum non compleat, & se intra visitationis terminos contineat, sicut etiam in preparatoria inquisitione non posse vt suspectum reculari, neque probatione, vel allegatione suspicionis impediti quominus poena extraordinaria, quæ mortum correctionem, & emendationem respiciat, visitatos, asserit decimum Garc. part. 3. cap. 2. num. 198. Gabr. Pereira de manu Regia part. 1. cap. 7. num. 18. Salgado de protet. Regia part. 2. cap. 15. num. 63. Mendez de Castro in praxi Lusitana part. 2. lib. 2. cap. 3. numer. 35. vbi cum Gabr. Pereira citato loco, subdit visitatorem posse tanquam suspectum reculari, quando ante visitationem fuerat iam iudicatus suspectus. Armendar. in addit. ad recopil. legum Nauarr. lib. 1. tit. 6. l. 5. §. 2. num. 7. & 8. vbi num. 34. secus dicit si in visitando modum excellent, refero Ego ipse d. alleg. 73. num. 38. vbi ad litteram transcripti quadam Breue Pauli V. tel. rec. super hoc transmisum Reuerendiss. Episcopo Portugal. sub dat. 29. Octobris 1610.

### Episcoporum iuri nihil est derogatum ob honorarios titulos, & priuilegia particularia, nisi, &c.

#### C A P V T XI.

1 Doctores de materia cap. agentes.

2 Protonotarij an & quando exempti sint à iurisdictione Episcopi.

3 Protonotarius honorarius tam in ciuilibus, quam in criminalibus causis fori priuilegio gaudet.

4 Referendarij de numero sunt exempti.

5 Referendarij cedunt precedentiam Auditori Confidentialiarum.

6 Subcollectores iopoliorum tam in officio, quam post ab Ordinarij iurisdictione exempti sunt.

7 Subcollectores non possunt visitari nec corrigi ab Episcopo.

8 Oblati